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Utveckling av samspelet mellan specialistvård och primärvård. RF-uppdrag 2024
HSN 1203-2024 

Sammanfattning
Regionfullmäktige har för verksamhetsåret 2024 gett de tre nämnderna, regionstyrelsen, hälso- och 
sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden, riktade uppdrag med olika inriktning i syfte 
att minska regionens kostnader och säkerställa att vi når uppsatta mål.
Uppdraget som handlar om att utveckla samspelet mellan sjukhusvården och primärvården är en 
fortsättning på den genomlysning av primärvården som genom-fördes under 2023 och har riktats 
till hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen. 

Fokus för uppdraget 2024 är att utveckla samspelet mellan sjukhusvård och primärvård i syfte att 
stödja omställningen till nära vård genom att:

 Tydliggöra roller och uppdrag inom primärvården. 
 Klargöra hur utvecklingsområden samordnas i syfte att optimera flöden för personcentrerade 
arbetssätt. 
 Identifiera åtgärder som utvecklar beställning, ersättningsmodell och uppföljning i enlighet med 
primärvårdsuppdraget.

Omställningen till nära vård är en omfattande och komplex process, med en mängd påverkande 
faktorer. Detta kräver långsiktighet och uthållighet på alla nivåer för att stödja utvecklingen, samt att 
framtida utvecklingsinsatser utgår från vad som blir bäst för västerbottningen samt rätt del av 
organisationen för att bli träffsäkra.
Utifrån de rekommendationer som ges behövs vissa förutsättningar prioriteras:
 
- Tydligt och närvarande invånarperspektiv
- Främja ökad samverkan, samordning och horisontella prioriteringar
- Samsyn i att andra delar i regionens hälso- och sjukvård inkluderas systematiskt i samspel och 
samverkan utifrån befolkningens behov i den gemensamma planen för primärvård 
- Säkra organisatoriskt stöd och resurser för genomförande av rekommendationerna
- Säkra styrning och ledning med kontinuerlig uppföljning av rekommendationerna 
- Hälsoval primärvård behöver även framöver kontinuerligt utvärderas och utvecklas för att stödja 
önskvärd utveckling och regionens mål

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta om att nämnden tagit del av och 
informerats om rapportens innehåll och att godkänna redovisningen.

Bedömda resultat och konsekvenser
De rekommenderade inriktningarna och åtgärderna som beskrivs i rapporten bedöms stödja 
omställningen till nära vård och ökad samsyn.

Resurser och finansiering
Det är avgörande för den fortsatta processen att säkra organisatoriskt stöd och resurser.

Jämställdhet
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Ärendet är könsneutralt och bedöms inte påverka regionens jämställdhetsmål.

Beredningsansvariga
Erika From, samordnare Nära Vård i Södra Lappland har varit uppdragsledare och huvudansvarig 
för att driva uppdraget och sammanställa rapporten. Isabell Zemrén har haft funktionen som 
uppdragsägare. Ytterligare ett antal tjänstepersoner har varit involverade i uppdragets 
genomförande och beredning av rapport. I den slutliga handläggningen inför politiskt beslut har 
Yvonne Nygren, Stabschef HSF varit delaktig.

Beslutsunderlag
Utkast Rapport ”Utveckla samspelet mellan sjukhusvården och primärvården i syfte att stödja 
omställningen till nära vård”

Beslutet expedieras till
Elisabeth O Karlsson, HSD
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